CONTRATO N.º 15/2009

Aos dezesseis dias do mês de fevereiro de 2.009, na sede da Prefeitura Municipal de Cedral, localizada na Avenida Antonio dos Santos Galante, nº 429, Centro, compareceram as seguintes partes: de uma lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL, inscrita no CGC sob o n.º 45.093.663/0001-36, neste ato representada pelo Sr. Prefeito Municipal, o Sr. José Luis Pedrão, brasileiro, casado, agricultor, portador do RG 16.518.732-3 SSP/SP e do CPF 077.503.058-90, residente e domiciliado à Estância das Palmeiras, Bairro Palmeiras, Cedral/SP, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa NUTRISAUDE SERVIÇOS, ASSESSORIA E CONSULTORIA S/S LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.565.507/0001-06, estabelecida à Rua Abrahão José de Lima, n.º 460, apto 23, Jardim Santa Terezinha, Guapiaçuo/SP, neste ato representada pela sua sócia-proprietária , Sra. Gilsa  Wedekin Passos, portadora do RG 18.878.318 SSP/SP e do CPF 070.471.758-14, residente e domiciliado à Avenida Abrahão José de Lima, n.º 460, apto 23, Jardim Santa Terezinha, Guapiaçu/SP, de ora em diante denominada simplesmente CONTRATADA, que resolvem celebrar o presente contrato, de conformidade com o Convite n.º 03/2009, regido pelas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A CONTRATADA prestará serviços de assessoria e consultoria na área de alimentação escolar e educação nutricional.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Os serviços do presente Contrato serão pagos mensalmente no valor de R$ 790,00 (setecentos e noventa reais), ficando no valor total de R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DURAÇÃO DO CONTRATO

O presente Contrato terá vigência a partir de 16 de fevereiro de 2.009, com término para 15 de dezembro de 2.009, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração, de conformidade com o que determina o inciso II do artigo 57, da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁSULA QUARTA – DA MULTA

A inadimplência total ou parcial do presente Contrato, sujeitará, respectivamente, CONTRATANTE E CONTRATADA, cabendo juros de 1% (um por cento) a.m e multa de 2% (dois por cento) sobre o valor contratado.

CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e tributários e demais despesas provenientes da referida contratação serão de inteira responsabilidade da CONTRATADA.

CLÁUSULA SEXTA – DA RESCISÃO DO CONTRATO

A rescisão do presente Contrato dar-se-á na forma da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1.993, com suas alterações introduzidas pela Lei n.º 8.883-94, sem embargo da multa a que ficar sujeita a parte que der ensejo ao distrato.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA DOTAÇÃO

As despesas decorrentes da execução do presente Contrato correrão por conta da dotação constante do orçamento vigente do Executivo, a saber: 1230600172.018 – Manutenção Setor Alimentação/ Nutrição; 3.3.90.39 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA NONA – DO FORO

As partes contratantes elegem o Foro da Comarca de São José do Rio Preto, como único competente para dirimir eventuais litígios decorrentes do presente Contrato.

E por estarem assim, justos e contratados, é o presente assinado em 02 (duas) vias pelas partes, com duas testemunhas instrumentárias.

Cedral, 16 de fevereiro de 2.009.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

JOSÉ LUIS PEDRÃO

Prefeito Municipal

NUTRISAUDE SERVIÇOS, ASSESSORIA E CONSULTORIA S/S LTDA

GILZA WEDEKIN PASSOS
Sócia-Proprietária
Testemunhas:

____________________________

________________________

2